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Hei igjen!

Sommerferien står for døren – i Norge – mens det meste av Europa må
vente enda en måned før det jevnt over blir for varmt til å holde hjulene i
gang. Dette betyr også at feriemodusen ikke har slått inn, og at det skjer
mye spennende innen temaene fisk, akvakultur og havrelaterte saker i EU.

Vi hopper glatt over Europaparlamentsvalget i Europa, annet enn å si at
ytre høyre-partiene i de fleste EU-landene hadde en betydelig framgang –
men ikke nok til å rokke ved ‘’regjeringsmakten’’ i Europaparlamentet.
Dette betyr at det blir full fart framover for Green Deal, men også at det vil
bli utfordringer med å få gjennom klimamålene for 2040. Ellers, så er det
to saker som vil ha betydelig innvirkning også for norsk fiskeri- og
havbrukssektor: Den første høringen ifm. evalueringen av EUs felles
fiskeripolitikk (CFP) er nå ute. Under kan du lese mer om hvorfor
revideringen av CFP er viktig, slik vi ser det. I tillegg har EU og
EØS/EFTA-landene landet er avtale om EØS-midlene, som også
innebærer bedret markedsadgang for norsk fisk. 

Videre, så kan du lese at EU har godkjent traktaten om de åpne hav, at en
digital løsning for å forstå våre hav bedre er lansert, og hva 10 år med
European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund har resultert i.
Europakommisjonen har også kommet med sine forslag til fiskekvoter for
2025, og du kan lese om hva som var på agendaen under European
Maritime Day 2024. I tillegg kan vi rapportere om irsk frykt for overfiske
etter den nye trilateral avtale mellom Storbritannia, Norge og Færøyene,
samt at Norge får internasjonal støtte i kampen mot pukkellaksen. Til slutt i
dette nyhetsbrevet finner du oversikt over åpne anbud, arrangementer og
åpne og kommende høringer.Med det ønsker vi dere en fantastisk
sommer, og god lesning! 

Vennlig hilsen
Nils Kristian Sørheim Nilsen

Direktør / Dr.polit
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HVA ER VIKTIG FOR NORGE
VED EN REVIDERING AV CFP –
NÅR VI IKKE FORMELT ER EN
DEL AV DETTE
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TRAKTATEN OM DET ÅPNE
HAV

IRSK FRYKT FOR OVERFISKE
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NORGE OG FÆRØYENE
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Som bebudet de siste månedene, skal EU nå
evaluere og sannsynligvis revidere deres felles
fiskeripolitikk (CFP). Den 20. juni la
Europakommisjonen ut en høring for å evaluere
effekten av CFP. Denne høringen er første del av en
grundig evaluering som skal vurdere om CFP har
oppnådd sine mål, som ble vedtatt i 2013. Dette
inkluderer:

langsiktig bærekraft i fiskeri og havbruk,
bidraget til vern av det marine miljøet,
tilgjengeligheten av matforsyninger, 
en rettferdig levestandard for fiskeri- og
havbrukssamfunn.

Konsultasjonen tar sikte på å få innspill og ulike
perspektiver på CFP fra en rekke interessenter,
inkludert enkeltpersoner, fiskeri- og maritim sektor,
frivillige og andre organisasjoner og nasjonale
myndigheter i medlemsstatene.
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Europakommisjonen evaluerer EUs felles fiskeripolitikk – høring ute

En andre konsultasjon, som vil inkludere et
spørreskjema som fokuserer på spesifikke
aspekter ved evalueringen, vil bli lansert i løpet av
de kommende månedene.

Europakommisjonen vil publisere en
oppsummerende rapport fra konsultasjonene,
inkludert bevisene de har samlet, i begynnelsen
av 2025. Mer om saken, og lenke til en del ulike
publikasjoner og rapporter finnes her.

Hva er viktig for Norge ved en revidering av CFP – når vi ikke formelt er en del av dette
politikkområdet?

Sporbarhet av sjømat har også fått mye fokus,
spesielt for å unngå fiske i gyte- og oppvekstområder
– og som en del av bekjempelsen av ulovlig,
urapportert og uregulert fiske. Nye regler og
direktiver som gjelder sjøtransport er også på vei inn
i det norske lovverket.

I tillegg vil EU framover satse mye på å utvikle egen
havbruksnæring. Både når det gjelder de norske
erfaringene med kystsoneforvaltning, og ikke minst
fordi vi har høy kompetanse både mht. teknologi og
biologi, så vil dette gi norske aktører mange
markedsmuligheter framover. 

Det er derfor viktig at også norske aktører gir innspill
til innretningen på EUs framtidige fiskeripolitkk – fordi
det kan tenkes at vårt Lofotfiske blir ‘’satt i et dårlig
lys’’ igjen – fordi dette er fiske nettopp i gyte- og
oppvekstområder for fisk. EU vil neppe kunne forby
oss å fiske i disse områdene, men bærekraftsfokuset
vil også gjøre at EUs borgere blir svært bevisst på at
fiskeriene er bærekraftig. Da må vi fortelle dem at
f.eks. Lofotfisket er nettopp dette.

Du kan nå sende tilbakemelding på den
(nåværende) felles fiskeripolitikken her.

I EU er tendensen at alt henger sammen med alt –
der blant annet også miljø- og klimapolitikk også blir
fiskeri- og havpolitikk, og matpolitikk, og
handelspolitikk, og sikkerhetspolitikk osv. Spesielt
gjennom EUs Green Deal, og alt som er vedtatt av
forordninger og direktiver i forbindelse med dette –
så vil også denne bærekraftsbølgen påvirke norsk
fiskeri- og havbruksnæring. 

EU bidrar nå med stadig mer penger til beskyttelse
av havet og økt bærekraft. Det blir strengere
miljøkrav. Både via FN og på eget initiativ vedtar EU
tiltak for å styrke havet. Bekjempelse av utslipp fra
skip er også høyt på agendaen – i likhet med forbud
mot bunntråling og forvaltning av verneområder. 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-launches-evaluation-common-fisheries-policy-2024-06-20_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14203-Common-fisheries-policy-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14203-Common-fisheries-policy-evaluation_en


Den 25. juni 2024 ble EU og EØS-landene enige om
bruken av EØS-midlene i den inneværende
programperioden. Avtalen inkluderer lettelser som
forbedrer markedsadgangen for fiskeeksport fra
Norge og Island. Disse lettelsene innebærer blant
annet tollfrie kvoter for flere nye, og viktige
sjømatprodukter. Dette inkluderer tollfrie kvoter på
flere viktige sjømatprodukter, spesielt bearbeidede
fiskeprodukter som tidligere har hatt høyere
tollsatser.

Dette betyr at norsk og islandsk sjømat nå kan
eksporteres til EU med færre tollhindringer, noe som
vil gi økte eksportmuligheter for fiskeri- og
havbruksnæringen i begge landene.
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Så over til en sak vi har skrevet om tidligere, men
som nå er endelig godkjent av Rådet for den
europeiske union – FNs High Seas Treaty, som
handler om å beskytte livet i havområder utenfor
nasjonal kontroll. Denne avtalen gjør det mulig å
opprette marine verneområder på åpent hav, som er
viktige for å bekjempe klimaendringer og ta vare på
biologisk mangfold. Traktaten trer i kraft når 60 land
har godkjent den. Så langt har syv land gjort det og
89 har signert. EU lover også å hjelpe utviklingsland
med å gjennomføre traktaten.

For mer info: Europakommisjonen og Fishing Daily.

EØS-midlene i boks, med bedret markedsadgang for norsk og islandsk fisk

Vi fortsetter med mer bærekraftsstoff:
Europakommisjonen lanserte den 13. juni en
prototype av European Digital Twin of the Ocean –
som er en del av EUs oppdrag Restore our Oceans
and Waters, som skal hjelpe oss å forstå havet
bedre. Plattformen, som er støttet av Horizon
Europe, gir viktig informasjon om hvordan
forurensning og menneskelig aktivitet påvirker havet.
Dette verktøyet vil bli en viktig del av arbeidet med å
beskytte og bevare havet, og kan brukes av alle som
jobber med marine spørsmål.

Les mer om saken her.

EU godkjenner traktaten om det åpne hav

Lansering av prototypen av European Digital Twin of the Ocean 

For mer detaljert informasjon kan du lese videre
på Rådet for den europeiske unions nettsider,
EUs utenrikstjenestes nettsider,
Europakommisjonens hjemmesider, og på norsk,
etter hvert, på Regjeringens hjemmesider.

Rådet har vedtatt to "tilleggsprotokoller" som vil liberalisere
tilgangen for noen fisk og fiskeprodukter fra Island og Norge.
Foto: Den europeiske union

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-ready-ratify-high-seas-treaty-2024-06-17_en
https://thefishingdaily.com/latest-news/eu-greenlights-landmark-high-seas-treaty-for-ocean-protection/
https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/all-research-and-innovation-news/european-commission-unveils-european-digital-twin-ocean-prototype-2024-06-13_en
https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2024/06/25/council-greenlights-agreements-on-the-eea-and-norwegian-financial-mechanisms-for-2021-2028/?utm_source=brevo&utm_campaign=AUTOMATED%20-%20Alert%20-%20Newsletter&utm_medium=email&utm_id=320
https://www.eeas.europa.eu/delegations/iceland/commission-and-eea-efta-states-have-reached-agreement-eea-financial-mechanism-2021-2028_en?s=212
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_6244
https://www.regjeringen.no/no/tema/mat-fiske-og-landbruk/fiskeri-og-havbruk/1/fiskeri/internasjonalt-fiskerisamarbeid/internasjonalt/fisk1/id685828/
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I 2014 lanserte EU disse to fondene – et for fiskerier
og ett for akvakultur – og nå skal jubileet feires.
Ifølge Europakommisjonen er det mange resultater
å vise til: 

Gitt finansiering til over 1 000 mottakere til
oppskalering av svært innovative prosjekter i
alle blå økonomisektorer, og støttet
publiseringen av 109 studier som gir
vitenskapelige råd for fiskeriene, støtter
politikkutforming og bærekraftig forvaltning av
marine ressurser.
Fremmet internasjonal havforvaltning gjennom
dialog blant annet med urfolk i det arktiske
området.
Støttet 472 selskaper og investorer med
coaching, investeringsberedskap og
kapitalinnhentingshjelp takket være BlueInvest
siden 2019.
Støttet EUs algesektor gjennom EU4Algae-
initiativet, som nå teller 927 interessenter.

Resultater av 10 år med – European Maritime, Fisheries and Aquaculture Fund

Europakommisjonens forslag til fiskekvoter for 2025 

Gjordt kunnskap om havet tilgjengelig gjennom
EU4Ocean-initiativet, som involverte 926
interessenter i aktiviteter innen havkunnskap og
382 skoler.
Hjalp EMODnet med å effektivisere en enkel og
fri tilgang til marine data.

Hvis dette er av interesse, finner du mer om saken
her.

I samme slengen la også Europakommisjonen frem
en status for ulike bestander i ulike deler av Europa.
Kort sagt er situasjonen som følger: I Nordøst-
Atlanteren går det bra med bestandene, men noen
arter sliter fortsatt. I Middelhavet og Svartehavet ser
man en bedring, men fiskedødeligheten er for høy. I
Østersjøen er situasjonen kritisk, med synkende
bestander og flere arter som kun fanges som
bifangst. Europakommisjonen indikerer at de vil
fortsette å jobbe med disse utfordringene.

Mer om alt dette finnes her.
Den 7. juni la Europakommisjonen frem forslag til
fiskekvoter for 2025, og inviterer samtidig til
diskusjon med ulike aktører. Målet er å holde
fiskebestandene på bærekraftige nivåer og hjelpe
andre til å komme seg, basert på uavhengige
vitenskapelige vurderinger. 

Europakommisjonens forslag til fiskekvoter for 2025 
På European Maritime Day 2024 som ble arrangert i
Svendborg i Danmark den 30. og 31. mai, deltok
over 1100 eksperter seg for å diskutere bærekraftig
blå økonomi. De snakket mye om
energiovergangen, og spesielt hvordan skipsfarten
må bli mer miljøvennlig. Bl.a ble fikk deltakerne se
en elektrisk båt, som viste frem nye teknologier. 

Det ble også snakket om behovet for bedre
utdanning og opplæring i maritime sektorer.
Arrangementet inkluderte aktiviteter som
strandrydding og work-shops om havmiljø. Neste år
arrangeres disse dagene i Cork i Irland.
Vi du lese mer om hva som ble diskutert og vist
frem, så finner du det her.

Progress towards sustainability in EU fisheries, 2003-2022.
Kilde: Europakommisjonen

https://dashboard.tech.ec.europa.eu/qs_digit_dashboard_mt/public/sense/app/3744499f-670f-42f8-9ef3-0d98f6cd586f/sheet/d2820200-d4d9-4a26-b23b-58e323c803c2/state/analysis
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/ocean/international-ocean-governance_en
https://maritime-forum.ec.europa.eu/theme/investments/blueinvest_en
https://maritime-forum.ec.europa.eu/theme/blue-economy-and-fisheries/blue-economy/eu4algae_en
https://maritime-forum.ec.europa.eu/theme/blue-economy-and-fisheries/blue-economy/eu4algae_en
https://maritime-forum.ec.europa.eu/theme/ocean-literacy-and-blue-skills/ocean-literacy/eu4ocean-coalition_en
https://emodnet.ec.europa.eu/en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/celebrating-10-years-emffemfaf-european-maritime-fisheries-and-aquaculture-fund-2024-06-07_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_24_3141
https://maritime-day.ec.europa.eu/news/european-maritime-day-2024-making-waves-sustainable-blue-economy-2024-06-07_en
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Den nye trepartsavtalen mellom Storbritannia,
Norge og Færøyene gir disse landene lov til å fange
154 000 tonn makrell årlig i britiske farvann. Ifølge
Fishing Daily, er lederne av irske
fiskeriorganisasjoner er bekymret for at dette vil føre
til overfiske og påvirke Irlands fiskebestander
negativt. De ber nå EU og irske politikere om å gripe
inn og stoppe denne avtalen, som de mener er
urettferdig og skadelig for bærekraftig fiske.

Irsk frykt for overfiske etter ny trilateral avtale mellom Storbritannia, Norge og
Færøyene

Internasjonal støtte til Norges kamp mot pukkellaksen
USA, Canada, Storbritannia, EU, Island og
Danmark (på vegne av Færøyene og Grønland) har
berømmet Norges kamp for å bekjempe invasjonen
av pukkellaks.

Hvis dette er av interesse, kan du lese mer om
saken her.

Europakommisjonen har utlyst en
anbudskonkurranse for et prosjekt der målet er å
bidra til økt bærekraftig produksjon av alger, sikre
trygt konsum og fremme innovativ bruk av alger og
algebaserte produkter i Europa. Dette innbefatter:

1) Opprettholde og videreutvikle den eksisterende
europeiske algeplattformen (EU4ALGAE) som et
informasjons- og nettverkssenter for EU-
algeinteressenter; 
2) Opprette et nytt europeisk verktøysett for
algeoppdrettere, som gir veiledning for å etablere
regenerative havbruk; 

Anbudskonkurranse

Da kan du jevnlig sjekke denne siden: Tender
opportunities - maritime affairs and fisheries -
European Commission (europa.eu), og denne: EU
Funding & Tenders Portal (europa.eu)

3) Organisere den andre EU Algae Awareness
Summit og bidra til generell kommunikasjon om
fordelene med alger og EU-støtte til algesamfunnet.

Det er åpent for søkere fra EU- og EØS-land.
Totalbudsjettet på 4 millioner euro, og varigheten er
på 48 måneder. Anbudsfristen er 15. juli 2024.
For mer informasjon, besøk EU Funding & Tenders
Portal.

Interessert i andre åpne anbud?

Norge har blitt hyllet av alle NASCO-land, unntatt Russland,
for sin innsats i å bekjempe invasjonen av pukkellaks. Foto:
Eva Thorstad/NINA

https://thefishingdaily.com/featured-news/trilateral-deal-prompts-call-for-eu-action-on-nordic-overfishing/
https://thefishingdaily.com/latest-news/international-support-for-norways-efforts-against-pink-salmon/
https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-calls-tender/tender-opportunities-department/tender-opportunities-maritime-affairs-and-fisheries_en
https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-calls-tender/tender-opportunities-department/tender-opportunities-maritime-affairs-and-fisheries_en
https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-calls-tender/tender-opportunities-department/tender-opportunities-maritime-affairs-and-fisheries_en
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/tender-details/1659137c-8c8b-4856-887e-5416e9a8e06e-CN?pk_source=ec_newsroom&pk_medium=email&pk_campaign=MARE%20Newsletter
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/tender-details/1659137c-8c8b-4856-887e-5416e9a8e06e-CN?pk_source=ec_newsroom&pk_medium=email&pk_campaign=MARE%20Newsletter
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Åpne høringer

Common fisheries policy - evaluation of landing obligation (europa.eu)

Fish & seafood products - review of marketing standards (europa.eu)

Deep-sea fishing – list of vulnerable ecosystems (amendment) (europa.eu)

Managing fisheries – updated rules (technical measures) (europa.eu)

Fishing authorisation for deep-sea stocks in the north-east Atlantic (europa.eu)

Deep-sea fishing – list of vulnerable indicator species (europa.eu)

Fisheries conservation measures in the North Sea – update (europa.eu)

Følg oss også i sosiale medier og

våre nettsider for oppdateringer! 

Har du arrangement du vil ha med på lista? Ta kontakt!

Vil du ikke motta vårt nyhetsbrev? Send en epost til nils@northnorway.org

Bilder: Canva/Europakommisjonen/NNEO

Aquaculture Europe 2024
Dato: 26.-30. august 2024
Sted: København, Danmark
Beskrivelse: Vitenskapelig konferanse, handelsutstilling, bransjefora, workshops og
studentarrangementer.
Mer informasjon: Aqua 2024 

International Conference on Aquaculture and Fisheries
Dato: 9.-10. september 2024
Sted: Barcelona, Spania
Beskrivelse: Fokus på nåværende forskning innen akvakultur og fiskeri.
Mer informasjon: International Conference on Aquaculture and Fisheries

Kommende høringer

Arrangementer

Common fisheries policy – evaluation (europa.eu) - Høringsperiode: 20. Juni – 6. September 2024

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14071-Common-fisheries-policy-evaluation-of-landing-obligation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12262-Fish-seafood-products-review-of-marketing-standards_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13738-Deep-sea-fishing-list-of-vulnerable-ecosystems-amendment-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12564-Managing-fisheries-updated-rules-technical-measures-_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11601-Fishing-authorisation-for-deep-sea-stocks-in-the-north-east-Atlantic_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11600-Deep-sea-fishing-list-of-vulnerable-indicator-species_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11616-Fisheries-conservation-measures-in-the-North-Sea-update_en
https://www.instagram.com/northnorwayeo/
https://www.facebook.com/NorthNorwayEuropeanOffice
https://twitter.com/NorthNorwayEO
https://www.linkedin.com/company/18248533/admin/feed/posts/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.was.org/meeting/code/aqua24
https://www.was.org/meeting/code/aqua24
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://www.seafoodexpo.com/global/
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14203-Common-fisheries-policy-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11616-Fisheries-conservation-measures-in-the-North-Sea-update_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14203-Common-fisheries-policy-evaluation_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/14203-Common-fisheries-policy-evaluation_en

